
COMUNE DI SERRONE
Provincia di Frosinone

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
 

n. 11 del 12-04-2024
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE SOSTITUTIVO DELLA COMMISSIONE
CONSILIARE PERMANENTE CULTURA SPETTACOLO E SPORT AI SENSI DELL'ART.
7 DEL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di Aprile alle ore 18:45 e in proseguimento nella
sala delle adunanze della sede comunale.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta i
componenti del Consiglio Comunale, all'appello risultano:
 

N Cognome Nome Presenza N Cognome Nome Presenza
1 PROIETTO GIANCARLO Presente 8 CALDARO MAURIZIO Presente

2 MOSCETTA ANDREA Presente 9 CONTI EMILIANO Presente

3 DAMIZIA EMMA Presente 10 DAMIZIA ANTONIETTA
(dimissionaria) 

Assente

4 LUCIDI ANDREA Presente 11 FIANCO DAVIDE Presente

5 TUCCI ENILDE Assente 12 TESTA BENEDETTA Presente

6 DAMIZIA CLAUDIA Presente 13 CAMPOLI EMILIANO Presente

7 ATTURO GIULIA Presente     
  

PRESENTI: 11 - ASSENTI: 2
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, comma
4, lettera a del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267) il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MASSIMILIANO
FULLI.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. GIANCARLO PROIETTO nella sua qualità di
SINDACO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

Richiamata la delibera giuntale 24/2023 avente ad oggetto “NOMINA DEI COMPONENTI DELLE



COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI AI SENSI DELL'ART. 7 DEL REGOLAMENTO DEL
CONSIGLIO COMUNALE.”;
CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in carica della nuova amministrazione dopo la consultazione elettorale
del 14 e 15 maggio 2023 si è proceduto alla nomina dei componenti Commissioni Consiliari Permanenti ai sensi
dell’art. 7 del Regolamento comunale sul funzionamento del Consiglio, della Giunta e delle Commissioni
Consiliari, delle seguenti commissioni: 1. Commissione per i Regolamenti; 2. Commissione di Coordinamento
degli Interventi sul Territorio; 3. Commissione per la Concessione di Contributi di cui all’art. 12 L. 241 del
07.08.1990; 4. Commissione Cultura Spettacolo e Sport; 5. Commissione Attività Produttive e Turismo;
RICHIAMATO l’art. 7 del Regolamento Comunale sul funzionamento del Consiglio , della Giunta e delle
Commissioni Consiliari, il quale prevede che il Consiglio Comunale costituisce nel proprio seno commissioni
consiliari permanenti con funzioni referenti, di controllo e consultive;
Riscontrato che con la delibera consiliare 24/2023, previa designazione dei gruppi consiliari e nel rispetto della
rappresentanza della minoranza  si è disposto quanto segue ; “ 1) di nominare quali componenti delle sotto
indicate Commissioni Consiliari Permanenti così come designati dai Gruppi Consiliari i seguenti Consiglieri
Comunali e in base alle votazioni in premessa riportate: Per la Commissione Consiliare Permanente per i
Regolamenti: a. Conti b. Tucci c. Damizia Antonietta in rappresentanza del gruppo di minoranza Per la
Commissione Consiliare Permanente di Coordinamento degli Interventi sul Territorio: a. Caldaro b. Damizia
Claudia c. Fianco in rappresentanza del gruppo di minoranza Per la Commissione Consiliare Permanente per la
Concessione di Contributi di cui all’art. 12 L. 241 del 07.08.1990: a. Damizia Claudia b. Moscetta c. Testa in
rappresentanza del gruppo di minoranza Per la Commissione Consiliare Permanente Cultura Spettacolo e Sport: a.
DAMIZIA EMMA b. LUCIDI c. TESTA in rappresentanza del gruppo di minoranza Per la Commissione
Consiliare Permanente Attività Produttive e Turismo: a. CONTI b. ATTURO c. CAMPOLI in rappresentanza del
gruppo di minoranza”

Dato atto delle dimissioni di Ludici Andrea , qual membro della commissione cultura , sport e spettacolo  e della
necessità di integrare la commissione di cui trattasi  con un altro membro .
PRESO ATTO che il Presidente pone in votazione in forma segreta, con consegna apposite schede,  la nomina del
componente( previa nomina degli scrutatori Testa e Conti )  della commissione sport  cultura e turismo  così come
precedentemente designato, con il seguente esito: Giulia Atturo 6 voti, Emma Damizia 1 voto , 3 schede bianche.
all'unanimità 

                                           DELIBERA
Di dare atto del seguente esito della votazione : Giulia Atturo 6 voti, Emma Damizia 1 voto , 3 schede bianche.

Di nominare quale membro della commissione sport , cultura e turismo  sostitutivo del dimissionario Lucidi
Andrea  la sig.ra Giualia Atturo .

Infine stante l'urgenza, all'unanimità, con votazione espressa nelle forme di legge Delibera all'unanimità Di
dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.lgs. 18.08.2000 n.267
e s.m.i
  
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL SINDACO

DOTT. GIANCARLO PROIETTO

 
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MASSIMILIANO FULLI

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | - poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000);
 
| | - per il decorso termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000).
  



IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MASSIMILIANO FULLI

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


